
Указ президента Российской Федерации о присуждении премий 

Президента Российской Федерации в области образования за 
2001 год 

  

Рассмотрев представленные Правительством Российской 
Федерации предложения Совета по присуждению премий Президента 

Российской Федерации и премий Правительства Российской Федерации 

в области образования, постановляю: 
Присудить премии Президента Российской Федерации в области обра-

зования за 2001 год: 
… 

5.Майеру Георгию Владимировичу, доктору физико-математических 
наук, профессору, ректору Томского государственного 

университета, Бабанскому Михаилу Демьяновичу, кандидату 
геолого-минералогических наук, доценту, первому прорек-

тору, Демкину Владимиру Петровичу, доктору физико-матема-
тических наук, профессору, проректору, Нявро Вере Федоровне, 

Вымятнину Владимиру Михайловичу, кандидатам физико-
математических наук, Можаевой Галине Васильевне, кандидату 

исторических наук, Трубниковой Татьяне Владимировне, кандидату 
юридических наук, доцентам, - работникам того же 

университета; Вострикову Анатолию Сергеевичу, доктору 

технических наук, профессору, ректору Новосибирского 
государственного технического университета; Кирюшину Юрию 

Федоровичу, доктору исторических наук, профессору, ректору 
Алтайского государственного университета; Кондакову Александру 

Михайловичу, кандидату географических наук, доценту, 
генеральному директору федерального государственного унитарного 

предприятия ордена Трудового Красного Знамени "Издательство 
"Просвещение", - за научно-практическую разработку пособия 

"Ассоциативные принципы и механизмы совместной научно-образова-
тельной деятельности вузов и их реализация в системе открытого и 

дистанционного образования" для учебных заведений высшего 
профессионального образования… 

  

// «Поиск Еженедельная газета научного сообщества» (№41 (699), 11 

октября 2002 г.) 

 


